Q/ífíii/rMyCí^Ki/da, (^^Móltca de (§^a,a ^lo^ue^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: wvvw.camarasaoroque.sp.gov.br \ E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

REQUERIMENTO 52/2021
[3 Aprovado I I Rejeitado

[Kl POR UNANIMIDADE
Solicita informações referentes a Circular n®
1/2017 da Prefeitura. %

CO

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em / 0'^ / "Z-oat
Se gsSõ C>vd.

d) 5
^9og

Excelentissimo Senhor Presidente, s|

A Circular n® 1 da Prefeitura, de 1® de Junho de |
O O

2017, elenca, em nome do ex-Prefeito Cláudio José de Góes, por intermédio do |
ex-Diretor do Departamento de Administração, Eduardo Vieira Domingues,

condições para sobrestamento de férias e pagamento de férias em pecúnia. §.|
P§

licença-prémio e horas-extras. Cabe mencionar que, enquanto Vereador, o atuai «55
És

Prefeito protocolou o Ofício Vereador n® 289/2018, que sugeria o cancelamento da «|
Circular mencionada, e o Requerimento 76/2016, que solicitava informações a zj

trespeito do atraso no pagamento de licença-prémio aos servidoresda Prefeitura. g |

O ^
Posto isto, Newton Dias Bastos, Marcos Roberto

® <3

Martins Arruda, Diego Gouveia da Costa, Vereador da Câmara Municipal da |S
sB

Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as se

formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado este documento ao ||
Excelentissimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a ®S

II
esta Casa de Leis o que se segue;

1. A referida Circular ainda se encontra em «f

vigência? Em caso negativo, anexar cópia da legislação que substitui a referida « s
S a

Circular. i-s
E c
= 'B>
Síf

2. Apresentar relação dos servidores públicos

que possuem licenças-prêmio vencidas.

3. Apresentar o valor estimado do montante em

atraso.

4. Informar a previsão de pagamento em

pecúnia das licenças-prêmio vencidas.

lU 0)

Q/^ífi/fUci^ui/cia ^alo/ru^^xi de ^ío^^ae
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-ntall: camarasaoroque@camarasaoroaue.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

5. Informar se existe a possibilidade de o

pagamento ser feito de maneira parcelada.
IA

CO

6. Informar se existe a possibilidade de se ^

escalonar o pagamento das licenças-prèmio em atraso, de modo que os servidores S?
Çq

com menores salários sejam beneficiados primeiramente. Em caso positivo, og

informar a partir de quando; em caso negativo, justificar. gi

Ü0) O

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,
10 de março de 2021

«O o

i.i
M i
05

Ss
ifí g
< E
O ?.

NEWTON DIAS BASTOS
03.
I- o(NILTINHO BASTOS)

Vereador 2 S
O Mcxg
o n

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA DIEGO GOUVEIA DA COSTA i|
(MARQUINHO ARRUDA) Vereador ||

Vereador
S>E

11
PROTOCOLO N° CETSR 10/03/2021 -11:36 3132/2021/AO

c 3
.2>c

•o a

-I«o w

o 9

11

%
CL

Q/^íd/n^^uj/da^ ^ôla/Hyoòa (^í(/Máli<xj. de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

H- • •
í

(âtòÜLÁÍÊN?í^^ '
• ; .i Ofe,()1ÍÍB Jurí%jdèií^ r

iâÚHà]íÁcSo>k<f'.

m^m
ilò&(dòVô

j^cu^sos^ liij/ndho^

V'* "V;-v . *• •
i , .ó;;8àáíBontilMSs^

7 — '

•V''.'' ' "•'

í^. ' :t ••v:\ I-ín''-;

CO
>•
ih

si
°s
t-U5

s!o o
op a>

li
§ c
tn'S

i.|
CÔ C

gs
^•S
fflâ
ç5 g
< E
0 3

01

UJ p

O CD

lÊ
n
S.p
Íi>É
IS
"2 E

ü«
CD^

:|s
^ o
o c

"O a

11

II
Íl
R O)

LU o

da Ódwmátíoa de ^hxj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

<3» ;

Ruá.SSoPaúlo, 35S.-J^. RenO- CEP 1B13S-12S ) CEilxa.Po$i^;60-:CEP18130:B7b

SfidlRoiljúá -TATenro-çtó^NflrUiíetfeiSíiáip^

:iiipF^CÍp;VeREADÓÍ^289^

São R.oque, Sdé abril'dê'20l8.;'

Pregada Senhora,

,, Venho^ Rpr mofo déste,;;?
,yòasá •ExGoiênçia.rjd-iaèn.titód p ÇánçelariiOfítoító^^
''̂ b1'8é'Íün>1Ò'da'2qi%^lAonB;do:ÉkRnlnftMttfil^rt':drkÍ'̂ ^^^^

Por .gerttileza descónaideçá/^^
ihíPdPtrnçjjtei.

•' Atencldsámente,

. -i. •

lES OÉARAÒjÕ, .(MARGOS AUGU

' ' R^m/^fiírâttriVa./tn nttnariámtfntrt/4A.'A>lm'tikSe*rVífi;flM

'éreácitír.

a'"dé• - '•• •'• .; •

• N* CEÍ8RJI^^ÍÍf.^:iÍi\Í^7
• - '•• " •

•T^ •' 4

,, r.+-.«-v-v'

V..•'• VçV.'̂ ,

eo
>-

S2

TtS
o3
1- to

i|
o o

§i
oo E

tf)'J

ií
(0.5

ál
< Ê
a g

fl
> 3

ir w

9 (D

11
;1>É

"2 Ê

S«
_ «
co^

.5*C

g|
*0 a

•^f•o 9

^ CO

ii
3 *Q)

Sè
lU «

c

Q/^íff/m/Cí^va/</a Ó^t/Mólàxi^ de (§^ío
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

( RuaSdo Paulo, 355-Jd.ftonô-CgP18135>12S | CaÍKa Pò^tàl80.-.CEP 16130*970 | Sào.RMUd/SP/
CNCJ/plF: 50.804.079/0001.61 | Fqno:{1Í)47M-j»# |,Fáx^ti>).!i^ ~' .

Sita! wwW.carnarasaor^uB',^.gov.br I E.mall;'camorãsá9n^ús(gcaniarasajoiã'qué.3p.gpy,br
.. SaóRòqua -''ATarra doVihhb.é !^nit^;po'r.Náluraza'''

.OBleiO VEREAÒORíN- 280/20118

Sâo R^ue. 5cte"abril d.é20Í8; '̂̂ :!

éxdetentlssllno'Senhor. Brefoy^^

-ifetSí

.... ... -

•Vénhp por meio destCi 3p|tíítât òs ;bon8 ofícios de

joutra9^grpv^dõ0c?as m

Esté-^éfeàdpy^Ve;^
da íeíerldòNCírcglar;

: á)^li^âlK^a;de urna crise .(Inánceirà na Ádiriiriist/à^a^ibH^^^ ..

Ate^ciòsphlelitév;

- tfu

MARCOS AUGUS A HE DEARAUJO

;Ap-

xiiúDÍéjésè-DÉ
r >. 'BP..<PiBfê|lb'dá'iEstãHidaTü'rísticade,'

:;.Síô^Ro;q^::-;;SF^^^^ . 7-,
• . . V. . •I' •-! \:l . "V.. /*

t>ROTQCOVÒN*.CeTSR 0904/2010

CO
>

in

S2

«- 10

S!2
§
O O

S ^
o o

CO o
^ E
CD C

10 0)

§.l
Ü5 c

gl

si
(O s
< E
o ?.

m S
zts

S o

S E
Í.S
S.q
.2>É

"S Ê

eo.2
2 "
™(d
gl
.°>c

0>t
T3 a

-!
•88
SD 4)

Rio

ii

I!®2
15'c
UJ «

§
a

cia. <Ú^(/i^Alixxt de (§^io ^^R/0^4//e
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

J- f- •••.

kf^-àíã

I Rua Sâo*RaMb; 355 -Jd,Rénô •CEP 1813S-125 | CahaPo^SO '•€£? 1813(^97:0'. 1
•• • •' bNPj/MF: SA^.Ô7í^1-8r^ ( Foiiãail) 478f^^ :Fax:;0i!ÍÁ7Ã^T•

•' S9oR(>()ua-'''ATerád6VjnháèBonft8.pdrriláturezár

ÓfrlGIÓ.vereador W":289/2018.

.y.òssa.^^céjãhbià no
• ' ' •

SâçrRóÃàè. 5dçabril ;ae2Q1S,;0.-|

Prbaada Senhora, "

.: .ú ' :

• • " - .'il, ••.'ií-fXji

Veohd por ri>ejd dés|bi
itidAde .iSMgêçir.õ .í^riççiaifiienjl^dà^è^^^ i;;
ènSidó^^ceíantíssináóipré^^^^

^jrpvidâncias. suapendeú;.b^(}flÔb^ÍjjQ^^
5' •' -v* / .rUi-,

Ájíma*P?I^Co Oi^Ó ^9 '

ri'"''' ' " • • •• " * •>• •'"• U,rr.>!-c<?^-'^

' •' ^• . ••'!'';.' At^çi^wi6nle„•;;j ^^
' ' • fc* Ii . f.. . • *, • t

f f

í ' y >

/ '

; -1 iyiARCOS;AUG.MS;

Ilustrlssiitia Sanhòra
CAgLA,Rjt^!(?|0^,Aaj^ST^ ., •

Vé/eajtór. '

-.

•' . rf-1

• .•.•••C
Mp.,Dirèíómd^p^3S '̂tije(jtó,de"«fe|hAnpÍEíSí^à-.^^^

f •••••.•••• • DanmiAfli'^ iáeVídna AejA'^t«A«ik'pF^.Tçdo^A^dflinsijjííSíMá^ _ .•

to
>
th

^8
è?
t- IO

il
<0 o

OO 0)
^ E
CO c
o o

81
10 A

11
gl
s|
<0 o
< E
O o

2|
91

UJ Õ

z 5

S fo

1 Ê2 (O
f-E

!l>£

-I'5 Ê

. ®

C 3
0)Ç•c 5
o o

•o a

-!
liHD 0

oü

' a

® 2
"S5*c
UJ QJ

%
Q.

da ^ido/Mx^Aa Ódit/Mdca de Soa
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maii: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

✓

^âmxiva od^^omcí^a/da '̂ ótâncía (^U9(^álcca de (^^o-
Rua São Paulo.355 - Jd Renô-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80-CEP 18130-970 ( Sâo Roque/SP

CNPJ/MF: 50.8(M.079rtX)01-ai | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaotoque.sp.gov.br | E-maii:cannarasaoniqua@cemarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

El Aprovado O Rejeitado

nri POR UNANIMIDADE

Com

e

_ volo(s) Favoráveis

_voto(s) Contrários

Em.í2_3_/J2£i./..ZaCíiS.

REQUERIMENTO N® 076/2018

Solicita informações a respeito do atraso no

pagamento de licença prêmio aos servidores

da Prefeitura Municipal da Estãnaa Turística

de São Roque.

ExcelentíssimoSenhor Presidente,

Considerando que este Vereador já encaminhou Ofí
cios à Prefeitura Municipal solicitando o cancelamento da Circular no OOl, de 01 de
Junho de 2017, de autoria do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Cláudio José
de Góes, a qual, entre outrascoisas, suspendeu o pagamente de llcenças-prêmio em
pecúnia aos servidores públicos munidpais.

Considerando que muitos servidores procuraram es
te Vereador para que intercedesse junto ao Poder Executivo solicitando a revogação
do referido documento, de modo a poderem gozar de suas licenças-prêmio em pe
cúnia, conforme previstono Regime Jundico da categoria.

Entretanto, em virtude do montante de licenças-
prêmio já vencidas e não pagas, necessário se faz que o Poder Executivo apresente
algum tipo de critério para o pagamento dos benefícios aos servidores, seja através
do parcelamento dos vatorés ou até mesmo do escalonamento de pagamentos em
razão dos diversos níveis salariais.

Posto isto. Marcos Augusto Issa Henriques de Araú
jo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao
Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para queseja o-

m
>
tn

w

Sz

PISo CO

i!a> O

CO o
^ p
CO b
0 o

SI
U) ^

i.i
sl
gs
tÕJO
<. w
fflS
ço g
< E
Q 3

01

ã?
Z fe
b Ma g
03 m

c £
« (3
E-g
CO ^

•2 E

l»

.gc
§8
o?;

•D CX

Is
C .

11
8 "
s 2
«•C

UJ 03

C

8

Q/^íií/n^ící^va/clay ^íUa/n<}€<i (Á/ii/móllcd (^uo-
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Q/^íomcoi^iaécia %Ucmcòa (^tMc^AÍtca de (§ao- <0
>•

in

Rua Sâo Paulo.355 • Jd. Renè• CEP 16135-125 ^ CaixaPostal60 • CEP 16130-970 | São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-01 | Fono: (11)4764-8444 | Fax; (11)4784-8447

Site: www.camarasaafoque.sp.gov.br | E-mall:camaiaáaoroquacãcamarasaoroque.sp.gov.br 4'O
og
V- in

^00
ficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encami- a ^
nhar a esta Casa de Leis o que se segue: S

E o
D O

1. Apresentar relação dos servidores públicos que § ®
possuem licenças-prêmlo vencidas. gj

2. Apresentar o valor estimado do montante em a- S ®
traso. li

3. Informar qual a previsão de pagamento em pe- úi g
cúnia das llcenças-prèmio vencidas.

Sdo RoquQ • "ATerra do Vinho e Bonlla por Natureza"

4. Existe a possibilidade de o pagamento ser feito S o
de maneira parcelada? « o

5. Existe a possibilidade de se escalonar o paga- ~ ^
mento das licenças-prêmlo em atraso, de modo que os servidores com menores salá
rios sejam beneficiados primeiramente.

o ?.

Sala das Sessões, Dr. JúlioArantes de Freitas, 19 de
abril de 2018. ^ 8

"S £

f <ó
8 3

MARCOS AUGUSTO ISSA-HÊNÇXSU^S DE ARAÚJO g
(GUTOISSA)

Vereador

PROTOCOLON«CETSR 19/04/2018-12:04 204V201B ícmj- "8 g

USTO ISSA^ÉNÇlQyfS DE í

6. Em caso positivo Informar apartir de quando. z i
7. Em caso negativo Justificar. g, g

Qt (O

c E

i|
^ a

Í5>E

o*s
•O Q.

tf

a n

ii

«!® 2
tÕ C
lU a>

c

8

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Requerimento 52/2021
Assunto: Solicita informações referentes à Circular n® 1/2017 da Prefeitura.

Assinante^

NEWTON DIAS BASTOS:02715900848 12/03/2021 10:49:02

MARCOS ROBERTO MARTINS
ARRUDA:20327819804

12/03/2021 10:51:39

DIEGO GOUVEIA DA COSTA:46683962812 12/03/2021 10:52:07